*in ore meo* (Ps 33,2). Quid est: *in omni tempore*? Et quando bene est, et quando male est: hoc est omni tempore, hoc est semper. Ille uere diues est qui intus diues est, non intra parietes, sed intra cogitationes, in conscientia non in arca. Tales diuitias nec naufragus potest amittere; potest enim de fluctibus et nudus et plenus exire. Puto nos inuenisse felicem? Si felix est qui non eget, talis quisquis in terra fuerit, cur non felix? Puto quia inuenimus et talem egentem; si adhuc eget, nondum est felix. Ecce nihil cupit, ecce securus amittit, non inflatur prosperis, non debilitatur aduersis. Quomodo nondum est felix? Si inuenero egentem, non audeo pronuntiare felicem. Et unde, ait quisquam, etiam istum egentem inuenturus es? Inuenio plane. Si credit in deum, adhuc eget, adhuc mendicus dei est. Potest enim fieri ut talis homo non dicat in oratione: *Libera nos a malo*, sed dicit: Egeo. Quo eget? Vita aeterna. Hanc nondum habet. Inter temptationes uersatur. Ecce ipse Iob, prouocatus ut gratis diligeret deum, nam ad hoc eum diabolus prouocauit, perditis omnibus rebus, amisso solacio filiorum, remanente sola uxore temptatrice non consolatrice, etiam graui uulnere percussus est a capite usque ad pedes ut tolleretur illi etiam pauperis patrimonium. Pauperis (263) enim patrimonium sanitas est, quam diues quando non habet, amarum est

al rico todos sus bienes. Quizá puedas encontrar un pobre que no tenga necesidad del patrimonio del rico, pero no encontrarás a un rico a quien no sea necesario el patrimonio del pobre. Job perdió hasta el patrimonio de los pobres, es decir, la salud, al verse llagado de la cabeza hasta los pies. Pero no llegó hasta atribuir a Dios la necesidad; ni siquiera en sus males encontró a Dios molesto; Dios siempre fue de su agrado. La nueva Eva le sugirió la blasfemia, inspirada por la serpiente, contra la que él luchaba invisiblemente: *Pronuncia algo contra Dios, le dijo, y muere*. Y él le replicó: *Has hablado como una mujer necia. Si recibimos los bienes de la mano de Dios, ¿por qué no hemos de soportar los males?* Ella era otra Eva, pero él no era otro Adán. Aquél fue vencido en el paraíso, éste venció en el estiércol. Pero, sin embargo, viendo que padecía tantos males, dijo en cierto lugar: *¿Acaso no es la vida humana una tentación sobre la tierra?* Hallándose, pues, en esta vida humana, se hallaba, sin duda, en medio de la tentación. Quería verse libre de tal prueba. Hasta él echaba de menos la vida en que no existe tentación. Si la echaba de menos, aún no era feliz. En consecuencia, tampoco lo es ningún hombre que aquí te imagines, describas, diseñes y desees, que no encontrarás. En esta tierra nadie puede ser feliz.